UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação do Centro de

Educação da Universidade Federal do Espírito Santo (PPGE/UFES), através da

Comissão de Bolsas, torna público o Resultado Final do Edital 001/2025 de

seleção de bolsistas de Mestrado e Doutorado, homologado pelo Colegiado do

PPGE/CE/Ufes em 16 de abril de 2025.

Seleção Mestrado - Edital 001/2025 PPGE/CE/UFES
Candidato/a Classificação

Lauane Barbosa Gusson 1.º Classificado/a
Karina da Silva Nascimento 2.º Classificado/a em reserva de vagas (artigo 7º)

Igor Vieira Messina 3.º Classificado/a
Patricia Moreira Muniz Rosa 4.º Classificado/a em reserva de vagas (artigo 7º)

Zíbia da Silva Amaro 5.º Classificado/a em reserva de vagas (artigo 7º)
Ana Júlia Sampaio Loyola Mattos 6.º Classificado/a

Filipe Barbosa dos Santos 7.º Classificado/a em reserva de vagas (artigo 7º)
Carolina Carvalho Roveda 8.º Classificado/a

Lucas Souza do Nascimento 9.º Classificado/a
Raissa Correa de Souza 10.º Classificado/a
Jakeline de Jesus Garcia 11.º Classificado/a

João Pedro Pietralonga Leocádio 12.º Classificado/a
Victor Nogueira Lage 13.º Classificado/a

Claudia Vieira 14.º Classificado/a
Ana Karen Costa Batista 15.º Classificado/a
Gisely Mara Favalessa 16.º Classificado/a

Alline Siqueira Freitas da Silva 17.º Classificado/a
Felipe Pirola Camargo 18.º Classificado/a
Julia Santos Gonçalves 19.º Classificado/a

Lorrany Costa de Oliveira Lima 20.º Classificado/a

Seleção Doutorado - Edital 001/2025 PPGE/CE/UFES
Candidato/a Classificação

Cesário Lopes Lino
1.º Classificado/a em reserva de vagas Mobilidade

Internacional
Letícia Soares Fernandes 2.º Classificado/a

Anna Cariny Dias de Amorim 3.º Classificado/a em reserva de vagas (artigo 7º)
Jean Carlos Pereira 4.º Classificado/a

Isaac de Sousa Ribeiro 5.º Classificado/a em reserva de vagas (artigo 7º)
Leonara Margotto Tartaglia 6.º Classificado/a
Kézia Alves Moreira Dutra 7.º Classificado/a
Gabriella de Oliveira Reis 8.º Classificado/a

Milena Reindel Dutra 9.º Classificado/a
Paula Debossan Borges 10.º Classificado/a

Alessandra Reinholz Velten 11.º Classificado/a
Paulo Soares Santos Paraguassú 12.º Classificado/a

Polyanna Silva Goronci 13.º Classificado/a
Caroline de Andrade Souza 14.º Classificado/a

Josieli Parteli Capaz 15.º Classificado/a
Carla Briseida Choque Villarroel

Silva 16.º Classificado/a

Thamiris Anacleto Basílio 17.º Classificado/a
Míriam da Gama Henrique 18.º Classificado/a
Gislene Rodrigues da Silva

Coutinho 19.º Classificado/a

Josiane Arnholz Plaster 20.º Classificado/a

Vitória, 17 de abril de 2025.